

Możliwość rozwoju zainteresowań, okazja do zdobycia dodatkowych umiejętności i kontakt z pracodawcami już podczas studiów doceniają absolwenci Wyższej Szkoły Biznesu i Administracji w Łukowie. Podkreślają, że ich uczelnia nie tylko umożliwia zdobycie wyższego wykształcenia niedaleko miejsca zamieszkania, lecz także dba o ogólny rozwój studentów, umożliwiając cenioną na rynku pracy otwartość na ludzi i świat.

Pani Beata skończyła w 2008 r. naukę w WSBiA na kierunku zarządzanie. – Kiedy zdecydowałam się na wybór łukowskiej uczelni, kluczowe było dla mnie, że ta szkoła znajduje się w mojej miejscowości. Uczęszczenie na zajęcia stanowiło dla mnie dużą wygodę. Mogłam zaoszczędzić czas i pieniądze, które wydałabym, jeżdżąc gdzieś dalej – stwierdza absolwentka. Siedziba uczelni blisko miejsca zamieszkania stanowi dla studentów istotny powód do studiowania w Łukowie. Spośród 670 absolwentów, którzy ukończyli studia w WSBiA do 2008 r., dominują mieszkańcy z powiatów: białskiego (75 osób), łukowskiego (395 studentów) i radzyńskiego (112 osób). Podjęli naukę także studenci z powiatów: garwolińskiego (21 absolwentów), parczewskiego (16 osób), siedleckiego (40 studentów) i sokolowskiego (10 osób).

Niekiedy naukę podejmują także osoby z innych rejonów kraju. W łukowskiej uczelni ukończyli studia m. in. mieszkańcy Białegostoku, Dębina, Mielca, Karlina w województwie zachodniopomorskim, Łęcznej, Łosic i Węgrowa w województwie mazowieckim, Mińska Mazowieckiego, Piaseczna koło Warszawy, Serocka, Tomaszowa Mazowieckiego, Włodawy oraz Warszawy. Zainteresowanie mieszkańców odległych miejscowości łukowską uczelnią świadczy o jej atrakcyjności w oczach studentów.

Co daje nauka w WSBiA w Łukowie? Na to pytanie pani Beata odpowiada zdecydowanie: – Studia dały mi możliwość awansu. Przystąpiłam do konkursu na stanowisko urzędnicze, który wygrałam. Mój pracodawca docenił zdobyte na uczelni umiejętności – stwierdza. Obecnie łukowska uczelnia umożliwia studiowanie na kierunkach zarządzanie, politologia oraz socjologia. Studenci uczą się przez 6 semestrów. Chociaż mają możliwość nauki na studiach stacjonarnych, ze względu na pracę zawodową wolą studiować zaocznie. Nie żałują poświęcenia 1300 godzin na zajęcia z wykładowcami, którzy wywodzą się z najlepszych ośrodków akademickich w kraju (Warszawa, Lublin, Kielce, Radom, Szczecin). – Trzy lata studiowania to rozszerzenie wiedzy i satysfakcja przydatna w pracy – uważa absolwentka WSBiA, pani Katarzyna i dodaje: – Na miejscu jest biblioteka i pra-

cownie komputerowe. Mogłam użyć się języków – podkreśla. Pani Teresa z Łukowa po skończeniu nauki w WSBiA została główną księgową w jednym z urzędów w tym mieście. – Dzięki podjęciu przeze mnie studiów mam teraz bardzo atrakcyjną pracę – stwierdza. Główną księgową została także inna absolwentka, pani Alina z Adamowa.

WSBiA w Łukowie przygotowała bogatą ofertę studiów, którą doceniają absolwenci i pracodawcy. Na kierunku zarządzanie można nauczyć się na przykład analizy otoczenia przedsiębiorstwa, budowania strategii, zarządzania personelem i produkcją, zasad rachunkowości i finansów, funkcjonowania giełdy oraz prawa gospodarczego. Doceniają to pracodawcy m. in. z sektora bankowego. Pani Hanna i pan Zbigniew z Łukowa po ukończeniu studiów w WSBiA znaleźli zatrudnienie w placówkach bankowych. Absolwenci podkreślają, iż ważną dla nich umiejętność stanowi posługiwanie się językami obcymi a także organizacja i prowadzenie własnej działalności gospodarczej, również na rynku międzynarodowym. Te nabyte w WSBiA umiejętności wykorzystał między innymi pan Robert, który założył firmę transportową. Na własną działalność gospodarczą zdecydował się także pan Tomasz, który po zakończeniu studiowania poprowadził własną firmę dekarską, pan Andrzej prowadzący dotychczas hurtownię artykułów biurowych rozwinął swoją działalność organizując sieć podhurtowni. Z ankiety przygotowanej na potrzeby tego artykułu wynika, że na prowadzenie działalności gospodarczej zdecydowało się ponad dwudziestu absolwentów łukowskiej uczelni. Absolwenci kierunku politologia dzięki nauce odpowiednio dobranych przedmiotów zyskali możliwość podejmowania pracy w organach administracji państwowej i samorządowej a także organizacjach, instytucjach społecznych i gospodarczych. Pan Andrzej z Łukowa, który ukończył WSBiA, podjął zatrudnienie w Ambasadzie Hiszpanii w Polsce. Według ankiety w administracji państwowej otrzymało pracę co najmniej 15 absolwentów, natomiast w organach samorządowych ponad 20.

– Zajęcia w łukowskiej uczelni rozszerzają horyzonty i dają wiedzę o świecie i ludziach. Pogłębiają także nasze umiejętności, takie jak np. posługiwanie się różnymi programami komputerowymi niezbędnymi w pracy i językami obcymi – stwierdza absolwentka WSBiA Katarzyna. Studia w łukowskiej uczelni umożliwiają podejmowanie pracy w wielu branżach. Pracodawcy poszukują absolwentów kierunków zarządzanie, politologia i socjologia, którzy mają dużą wiedzę ogólną. Absolwenci WSBiA odnajdują się w licznych zawodach. Są otwarci na zdobywanie nowych umiejętności, także

poza uczelnią, którą traktują jako punkt wyjścia do rozwoju kariery. Pani Dorota z gminy Wiśniew podjęła pracę jako instruktor w świetlicy wiejskiej. Pani Grażyna z Radzyna Podlaskiego otrzymała etat w szkole. Dwie absolwentki zatrudniły się w przedszkolu. Pan Marcin został kierownikiem w PZU Życie. Co najmniej pięć osób po ukończeniu WSBiA pracuje w PZU. Jeden z absolwentów został ratownikiem medycznym. Co najmniej trzy podjęły zatrudnienie na policji. Absolwenci WSBiA pracują w urzędach gminy i urzędach pracy, firmach doradczych, handlowych, ubezpieczeniowych i usługowych, oświacie, służbie zdrowia, przedsiębiorstwach transportowych, a nawet stacjach paliw. Zyskują pracę między innymi dzięki przewidzianym w programie studiów czterotygodniowym praktykom studenckim w różnych zakładach pracy i instytucjach na obszarze kilku powiatów. Praktyki umożliwiają docenianie przez absolwentów kontakt z pracodawcami. WSBiA stawia także nacisk na naukę innowacyjnego myślenia i kontakt z pracodawcami przez działalność w Studenckim Kole Naukowym.

Liczni absolwenci łukowskiej uczelni podejmują studia magisterskie. Od tego roku mają możliwość studiowania w Łukowie na uzupełniających studiach magisterskich, prowadzonych przez Politechnikę Lubelską wspólnie z WSBiA, na kierunku zarządzanie. Wszystkie zajęcia będą odbywać się w Łukowie. – To dla nas wspaniała oferta – przyznaje pani Beata. – Będziemy nadal na miejscu i zdobędziemy dyplom magistra – cieszy się.

– Studiowanie w łukowskiej uczelni to jeden z najwspanialszych okresów w moim życiu. Zawarłam tutaj liczne przyjaźnie. Ciekawie spędzałam czas – wspomina pani Teresa z Łukowa. Być może już niebawem przyjaźnie zostaną odnowione. We wrześniu 2010 r. absolwenci łukowskiej uczelni spotkają się na zjeździe w dziesiątą rocznicę utworzenia WSBiA.

Marek Czyrka

Szanowni Czytelnicy NGL!
W związku z zainteresowaniem oprawionymi rocznikami archiwalnych numerów NGL informujemy, iż możliwe jest zamówienie takiego rocznika, z dowolnego roku.
Wiadomość - Redakcja NGL,
tel. 0 607 785 489

*Nie umiera, kto żyje
w pamięci narodu*